
ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AKADEMIE VÉD ČESKÉ REPUBLIKY V BRNĚ

PŘEHLED VÝZKUMŮ

43

BRNO 2002



ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY V BRNĚ

PŘEHLED VÝZKUMŮ
43

ISSN 1211-7250 
ISBN 80-86023-36-2

BRNO 2002



f a  i o n

01591/04

/

KNIHOVNA AV ČR

PD 1520

1591/04

Vzpomínka na Jitku Vrbovou

(29.11.1 9 6 9 -2 0 .12.2001)

Na samém konci roku 2001 tragicky zahynula ve svých 32 letech Mgr. Jitka Vrbová-Dvorská, PhD., 
vědecká pracovnice Archeologického ústavu AV ČR Brno. Tato smutná zpráva nás zastihla zcela nechápající, 
neboť kdo by pomyslel, že mladý život nabitý energií a činorodostí může skončit tak náhle a nevratně a s ním 
i všechny plány, vyhlídky, přání. Těžko se smiřujeme s touto ztrátou, ač jsme zdaleka nebyli těmi Jitce 
nejbližšími blízkými. Musíme si chtě nechtě přiznat, že nám chybí její racionální, někdy až nekompromisní 
duch, který nás nutil zbavit se všech formálních zbytečností a směřovat k tomu podstatnému -  plnému životu a 
intenzivní práci. Těžko nahradíme Jitku v její odborné specializaci, těžko budeme hledat přírodovědce s takovým 
pochopením pro archeologii a její problémy.

Jitka stačila za své šestileté působení v brněnském Archeologickém ústavu odvést neocenitelnou práci. 
Vedle své dosavadní specializace na studium keramiky pomocí přírodovědných metod v krátké době zvládla 
metodiku dalšího oboru -  dendrochronologie a na jejím poli během dvou let uskutečnila to, co se přes několik 
pokusů nepodařilo za předchozích 30 let: vybudovat standardní dubovou křivku pro Českou republiku a získat 
první exaktní data pro Mikulčice, Pražský hrad a další významné raně středověké lokality. Jistě, měla k tomu 
díky „nivnímu“ projektu a možnostem školení v zahraničních laboratořích ty nejlepší podmínky, avšak ne 
každému by dcndrochronologové v evropských laboratořích poskytli své standardy -  výsledky mnohaleté práce 
-  a nabídli úzkou spolupráci. Jitce ano, a nebylo to určitě náhodou.

Přes náhlý odchod Jitka zanechala za sebou do jisté míry ukončenou práci: výzkum keramiky uzavřela 
disertací, jednu etapu dendrochronologie v podstatě završila vybudováním standardní dubové křivky, navíc 
stačila vychovat své první žáky v ohoru dendrochronologie; v počínající fázi zůstalo pouze studium subfosiiních 
kmenů zaluviálních sedimentů. Jitčin osud by tak mohl být pro nás badatele zatížené mnohaletými nedodělky 
výzvou. Často jsme s Jitkou diskutovali o tom, zda výsledky naší práce jsou již zralé zveřejnění, zda naše závěry 
nejsou předčasné; sám jsem nabádal k opatrnosti a pomalejšímu tempu. Dnes musím dát Jitce za pravdu: osud 
odměřuje neúprosně každému z nás chvíle života a nikdo „neví dne ani hodiny“. Ne každý by v takové situaci 
obstál jako ona.

Jitka žije dále v našich vzpomínkách a srdcích. Pokud dokážeme navázat na její odborné dílo a dále je 
rozvíjet, bude žít i v naší práci.

Bibliografii Mgr. Jitky Vrbové, PhD., lze najít v Archeologických rozhledech 2002/2.

Lumír Potůček



OBSAH:
STUDIE A KRÁTKÉ ČLÁNKY

Čepelová technologie na počátku mladého 
Z. Nerudová paleolitu

The Early Upper Paleolithic Blade Technology

Nálezy keramiky želiezovské skupiny na 
jihovýchodní Moravě

M. Vaškových
Funde der Keramik von Zeliezovce-typus in 
Siidostmahren

Deset let archeologických výzkumů 
Moravského zemského muzea v oblasti Starého 
Města (1992-2001)

L. Galuska
Ten Years of the Archaeological Excavations of the 
Moravian Museum in the Territory of Staré Město 
(1991-2001)

Předběžné výsledky záchranných archeologic- 
P. Holub, P. Kováčik, D. Merta, kých výzkumů v Brně v roce 2001 
M. Peška, R. Procházka, D.
Zapletalová, A. Zůbek Vorläufige Ergebnisse Archäologischer Rettungsgrabun

gen im Jahr 2001

Výsledky 16. Výzkumné sezóny a jednání velké 
archeologické komise na velkomoravském 
výšinném hradišti sv. Hypolita ve Znojmě

B. F. Klíma
Die Ergebnisse der sechzehnten Grabungssaison und die 
Tagung der grollen archäologischen Kommission auf 
dem Burgwall Pöltenberg in Znojmo

15

31

51

71

PŘEHLED VÝZKUMŮ NA MORAVĚ A VE SLEZSKU 
V ROCE 2001

PA LEO LIT
BRNO (k. ú. Žebětín, okr. Brno- město) M. Kuča 125

ČERNOTÍN (okr. Přerov) P. Kostrhun, P. Neruda 125

HOLŠTEJN (okr. Blansko) J. Doležel 130

JEMNICE (okr. Třebíě) M. Vokáč, S. Houzar 131

JEZEŘANY-MARŠOVÍCE (k. ú. Maršovice, okr. 
Znojmo)

P. Neruda, Z. Nerudová 131

MIKULOV (okr. Břeclav) O.Šedo 132

MLADEČ (okr. Olomouc) J. A. Svoboda 133

MOKRÁ-HORÁKOV (k. ú. Horákov, okr. Brno-venkov) P. Škrdla 135

MOKRÁ-HORÁKOV (k. ú. Mokrá u Brna, okr. Brno- 
venkov)

P. Škrdla 135

NEDAKONICE (okr. Uherské Hradiště) D. Menoušková 136

3



PAVLOV (okr. Břeclav)

PAVLOV (okr. Břeclav)

POPŮVKY (okr. Brno-venkov)

POPŮVKY (okr. Třebíč)

PRAČE (okr. Brno- venkov)

PROSENICE (okr. Přerov)

PŘEROV (k. ú. Popovice, okr. Přerov)

PŘEROV (k. ú. Předmostí, okr. Přerov)

PŘESTAVLKY (okr. Přerov)

RADSLAVICE (okr. Vyškov)

RUDICE (okr. Blansko)

SKLENÉ NAD OSLAVOU (okr. Žď ár nad Sázavou)

SLAVÍCE (okr. Třebíč)

SVITÁVKA (okr. Blansko)

TVAROŽNÁ (okr. Brno-venkov)

UHERSKÉ HRADIŠTĚ (k. ú. Jarošov u Uherského 
Hradiště, okr. Uherské Hradiště)

VEDROVICE (okr. Znojmo)

VEVERSKÁ BÍTÝŠKA (okr. Brno- venkov)

N E O L IT
BEŇOV (okr. Přerov)

BLUČINA (okr. Brno-venkov)

BOHUŠICE (okr. Třebíč)

BRNO (k. ú. Horní Heršpice, okr. Brno-město)

BRNO (k. ú. Komín, okr. Brno-město)

BRNO (k. ú. Žebětín, okr. Brno-město)

BROD NAD DYJÍ (okr. Břeclav)

ČUČÍCE (okr. Brno-venkov)

DĚTKOVICE (okr. Prostějov)

DRNOVICE (okr. Vyškov)

DUKOVANY (okr. Třebíč)

HAVŘICE (okr. Uherské Hradiště)

HLUK (okr. Uherské Hradiště)

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU (okr. Znojmo)

HVOZDEC (okr. Brno-venkov)

JEZEŘANY - MARŠOVICE (k. ú. Jezeřany, okr. 
Znojmo)

LHOTICE (okr. Třebíč)

J. A. Svoboda 136

0 . Šedo 136

M. Kuča 137

M. Vokáč 137

M. Simandl, P. Škrdla 138

Z .Schenk 140

Z. Schenk 142

A. Drechsler, J. A. Svoboda 142

A. Drechsler, J. A. Svoboda, 
Z .Schenk 142

T. Zeman 143

M. Vokáč 143

M. Vokáč, M. Moník 143

P. Škrdla 144

J. A. Svoboda 144

P, Škrdla, P. Kos 144

P. Škrdla 147

P. Neruda, Z. Nerudová 149

M. Kuča, K. Smíšek, P. Žákovský 150

Z. Schenk 153

F. Floder, M. Salaš 153

M. Kuča, M. Vokáč 153

M. Geisler 153

M. Kuča, M. Vokáč 154

M. Kuča 154

D. Jelínková, L. Šebela 154

M. Kuča, M. Vokáč 155

M. Šmíd 155

M. Šmíd 155

M. Kuča 155

M. Bálek 155

Z.Schenk 156

Z. Čižmář 156

M. Vokáč, M. Kuča 156

M. Kuča, M. Vokáč, K. Smíšek 156

M. Kuča, M. Vokáč 156

4



LOŠTICE (okr. Šumperk)

KLENTNICE (okr. Břeclav)

MAŠOVICE (okr. Znojmo)

MENHARTICE (okr. Třebíč)

MOKRÁ - HORÁKOV (k. ú. Mokrá u Brna, okr. Brno- 
venkov)

MORAVSKÝ KRUMLOV (okr. Znojmo)

OLOMOUC (k. ú. Slavonín, okr. Olomouc)

OLŠANY (okr. Prostějov)

OŘECHOV (k. ú. Ořecliovičky, okr. Brno-venkov)

OSTROVAČICE (okr. Brno-venkov)

PETROVICE (okr. Znojmo)

POLEŠOVICE (okr. Uherské Hradiště)

POPŮVKY (okr. Brno-venkov)

POPŮVKY (okr. Brno-venkov)

POPŮVKY (okr. Brno-venkov)

PRÁČE (okr. Znojmo)

PROSENICE (okr. Přerov)

PROSTĚJOV (k. ú. Čechůvky, okr. Prostějov) 

PROSTĚJOV (k. ú. Držovice, okr. Prostějov)

PŘEROV (k. ú. Dluhonice, okr. Přerov)

PŘEROV (k. ú. Předmostí, okr. Přerov)

RADSLAVICE (okr. Vyškov)

ROSICE (okr. Brno-venkov)

ROZDROJOVICE (okr. Brno-venkov) 

ROZDROJOVICE (okr. Brno-venkov)

SKLENÉ NAD OSLAVOU (okr. Žďár nad Sázavou) 

SLUŽÍN (okr. Prostějov)

STAROVIČKY (okr. Břeclav)

TROUBSKO (okr. Brno-venkov)

URČÍCE (okr. Prostějov)

VELEŠOVICE (okr. Vyškov)

VEVERSKÁ BITÝŠKA (okr. Brno-venkov) 

VEVERSKÉ KNÍNICE (okr. Brno-venkov)

ZNOJMO (okr. Znojmo)

ŽELATOVICE (okr. Přerov)

H. Dehncrová, P. Hejhal 157
M. Kuča 157
Z. Čižmář 157
M. Vokáč, S. Houzar 161

L. Šebela, P. Škrdla, M. Hložek 161

M. Bálek 162

M. Kalábek. A. Tajer, V. Prečanová 165
M. Šmíd 163
M. Kuča, P. Žákovský, K. Smíšek, 
P. Vysloužil 164

M. Vokáč, M. Kuča 164
M. Bálek 164
M. Lečbych 164
M. Bálek 165

A. Matějíčková 168
M. Kuča 169
T. Berkovec 169
Z. Schenk 170
M. Šmíd 170
M. Šmíd 171

Z. Schenk, M. Vokáč, P. Musilová, 
K. Musilová 172

Z. Schenk, J. Křížková 172
T. Zeman 172

M. Kuča 172

M. Kuča, P. Žákovský, K. Smíšek 173
M. Kuča, P. Žákovský 173
M. Vokáč 173

M. Šmíd 173

M. Geisler 174

M. Geisler 174

M. Šmíd 174

P. Kos, A. Matějíčková 175
M. Kuča, M. Vokáč 175
M. Kuča 175
Z. Čižmář 175

A. Tajer 176

5



ENEOLIT
URNO (k. ú. Líšeň, okr. Brno-město)

ČERNÍN (okr. Znojmo)

DIVÁKY (okr. Břeclav)

HOLUBICE (okr. Vyškov)

KETKOVICE (okr. Brno-venkov)
KOSTELEC NA HANÉ (okr. Prostějov) 

MAŠOVICE (okr. Znojmo)

OLOMOUC (k. ú. Slavonín, okr. Olomouc)

OŘECHOV (k. ú. Ořechoviěky, okr. Brno-venkov)

POLEŠOVICE (okr. Uherské Hradiště) 

PROSTĚJOV (k. ú. Čechůvky, okr. Prostějov) 

PROSTĚJOV (k. ťi. Držovice, okr. Prostějov) 

PŘESTAVLKY (okr. Přerov)

PTENÍ (k. ťi. Ptenský Dvorek, okr. Prostějov) 

ŘEŠÍCE (okr. Znojmo)

URČÍCE (okr. Prostějov)

VÁVROVICE (okr. Opava)

VEVČICE (okr. Znojmo)

DOBA BRONZOVÁ
BLUČINA(okr. Brno-venkov)

BOROTICE (okr. Znojmo)

BRNO (k. ú. Horní Heršpice, okr. Brno-město) 

BRNO (k. li. Královo Pole, okr. Brno-město)

BROD NAD DYJÍ (okr. Břeclav)

ČT.JKOVICE (okr. Hodonín)

DRNOVICE (okr. Vyškov)

HAVŘICE (okr. Uherské Hradiště)

HOLUBICE (okr. Vyškov)

HORNÍ MOŠTĚNICE (okr. Přerov)

HRÁDEK (okr. Znojmo)

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU (okr. Znojmo) 

HUSTOPEČE (okr. Břeclav)

KŘÍDLŮVKY (okr. Znojmo)

LESONICE (okr. Znojmo)

LOŠTICE (okr. Šumperk)
NF.DAKONICE (okr. Uherské Hradiště)

A. Matějíčková 179

Z. Čižmář 179

J. Unger 179

P. Kos, A. Matějíčková 179

M. Vokáč, E. Čermáková 179

M. Šmíd 181

Z. Čižmář 182

M. Kalábek, A. Tajer, V. Prečanová 184

M.Kuča, P. Žákovský, K. Smíšek, 
P. Vysloužil 184

M. Lečbych 184

M. Šmíd 184

M. Šmíd 185

A. Drechsler 185

M. Šmíd 186

M. Vokáč 186

M. Šmíd 187

M. Zezulová, O. Šedo 187

Z. Čižmář 188

F. Flodcr. M. Salaš 191

S. Stuchlík 192

M. Gcisler 192

M. Gcisler 192

D. Jelínková, L. Šebela 193

J. Škojcc, M. Mazucli 193

M. Šmíd 193

M. Bálck 194

P. Kos, A. Matějíčková 194

Z. Schenk 194

Z. Čižmář 195

Z. Čižmář 196

M. Gcisler 197

M. Vokáč 197

M. Bálck 198

H. Dehnerová, P. Hejhal 198

D. Mcnoušková 198

6



199OLBRAMOVICE (okr. Znojmo)

OLOMOUC (k. ú. Slavonín, okr. Olomouc) 
OLŠANY (okr. Prostějov)

OPAVA (okr. Opava)

OSTOPOVICE (okr. Brno-venkov)

POLF.ŠOVICE (okr. Uherské Hradiště) 

PROSTĚJOV (k. ú. Čcchůvky, okr. Prostějov) 

PŘEROV (okr. Přerov)

STÉBOŘICE (okr. Opava) 

SVATOBOŘICE-MISTŘÍN (okr. Hodonín) 

ÚNANOV (okr. Znojmo)

VELKÉ HOSTÍCE (okr. Opava)

VIZOVICE (okr. Zlín)

VRBOVEC (okr. Znojmo)

ZNOJMO (okr. Znojmo)

ZNOJMO (okr. Znojmo)

ŽATČANY (okr. Brno-venkov)

ŽDÁNICE (okr. Hodonín)

ŽELATOVICE (okr. Přerov)

DOBA ŽELEZNÁ
BEŇOV (okr. Přerov)

BLANSKO (okr. Blansko)

BLATEC (okr. Olomouc)

BRNO (k. ú. Dvorská, okr. Brno-město)

BRNO (k. ú. Horní Heršpice, okr. Brno-město) 

DOBRČICE (okr. Přerov)

DYJAKOVICE (okr. Znojmo)

HAVŘICE (okr. Uherské Hradiště)

HOLUBICE (okr. Vyškov)

CHARVÁTY (okr. Olomouc)

JAROSLSLAVICE (okr. Znojmo)

MACKOVICE (okr. Znojmo)

MÁŠO VÍCE (okr. Znojmo)

MIROSLAV (okr. Znojmo)

MODRÁ (okr. Uherské Hradiště)

OPAVA (okr. Opava)

OŘECHOV (k. ú. Ořechoviěky, okr. Brno-venkov)

M. Vokáč, M. Kuča 

M. Kalábek, A. Tajer, V. Prečanová 199

M. Šmíd 203
M. Zezula 203
M. Lečbych 204
M. Lečbych 204
M. Šmíd 204

J. Kohoutek 204

M. Zezulová 204
M. Hložek 205
Z. Čižmář 205
J. Juchelka 205

J. Langová, J. Kohoutek 205
T. Bcrkovec, J. Šmerda 206
Z. Čižmář 206

T. Bcrkovec, J. Šmerda 208
M. Čižmář 208
M. Hložek 208

A. Tajer 208

Z. Schcnk 213

J. Doležel, B. Komoróczy 213
A. Tajer 217
T. Berkovec, A. Matějíčková 218

A. Matějíčková 219

Z. Schcnk 219

Z. Čižmář 219

M. Bálek 220

P. Kos, A. Matějíčková 220
A. Tajer 221
Z. Čižmář 221
M. Vokáč 222
Z. Čižmář 222

D. Jelínková 222

M. Vaškových 223
M. Kiecoň 223
M. Kuča, P. Žákovský, K. Smíšek, 
P. Vysloužil 223

7



PASOHLÁVKY (okr. Břeclav)

POLEŠOVICE (okr. Uherské Hradiště)

PROSENICE (okr. Přerov)

PROSTĚJOV (k. ú. Čechůvky, okr. Prostějov) 

PULKOV (okr. Třebíč)

SLAVKOV U BRNA (okr. Vyškov)

STAŘÍČ (okr. Frýdek-Místek)

STŘELÍCE (okr. Brno-venkov)

TVRDONICE (okr. Břeclav)

VELEŠOVICE (okr. Vyškov)

VRATĚNÍN (okr. Znojmo)

VYŠKOV (okr. Vyškov)

ŽATČANY (okr. Brno-venkov)

D O BA  Ř ÍM SK Á  A STĚH O VÁNÍ
BRNO (k. ú. Horní Heršpice, okr. Brno-město)

BROD NAD DYJÍ (okr. Břeclav)

HAVŘICE (okr. Uherské Hradiště)

MACKOVICE (okr. Znojmo)

MAŠOVICE (okr. Znojmo)

MIROSLAV (okr. Znojmo)

MUŠOV (k. ú. Pasohlávky, okr. Břeclav)

OLOMOUC (k. ú. Neředín, okr. Olomouc) 

OLOMOUC (k. ú. Slavonín, okr. Olomouc) 

PASOHLÁVKY (okr. Břeclav)

PŘEROV (k. ú. Kozlovice, okr. Přerov)

ŠLAPANICE (okr. Brno-venkov)

VÁVROVICE (okr. Opava)

VYŠKOV (okr. Vyškov)

ST Ř E D O V Ě K  A N O V O V ĚK
BEŇOV (okr. Přerov)

BRANNÁ (okr. Šumperk)

BRNO (k. ú. Dvorská, okr. Brno-město)

BRNO (k. ú. Zábrdovice, okr. Brno-město) 

BUČOVICE (okr. Vyškov)

DIVÁKY (okr. Břeclav)

DLOUHÁ LHOTA (okr. Blansko)

DRNOVICE (okr. Vyškov)

J. Jílek 224

M. Lečbych 224

Z. Schenk 225

M. Šmíd 225

M. Vokáč 226

M. Geisler 227

P. Stabrava 227

T. Berkovec 229

P. Čáp 229

P. Kos, A. Matějíčková 229

M. Vokáč 230

M. Geisler 230

M. Čižmář 230

NÁRO DŮ
M. Geisler 235

D. Jelínková, L. Šebela 235

M. Bálek 235

M. Vokáč 235

Z. Čižmář 235

D. Jelínková 236

B. Komoróczy 237

J. Peška, F. Šrámek 237

M. Kalábek, V. Prečanová 241

J. Jílek 242

Z.Schenk 243

A. Matějíčková 243

M. Zezulová, O. Šedo 243

T. Berkovec 245

Z. Schenk 249

R. Zatloukal, P. Hejhal 249

T. Berkovec, A. Matějíčková 250

P. Kos, A. Matějíčková 250

P. Borský, R. Stránská, P. Vitula 252

J. Unger 254

T. Berkovec 254

T. Zeman 255

8



HLUČÍN (okr. Opava)

HLUK (okr. Uherské Hradiště)

HORNÍ MOŠTĚNICE (okr. Přerov)

HRÁDEK (okr. Znojmo)

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU (okr. Znojmo) 

IVANČICE (okr. Brno-venkov)

KARVINÁ (k. ú. Fryštát, okr. Karviná)

KOPŘIVNÁ (okr. Šumperk)

KRNOV (okr. Bruntál)

KRNOV (okr. Bruntál)

KŘIŽANOVICE (okr. Vyškov)

KRTINY (okr. Blansko)

KUŘÍM (okr. Brno-venkov)

LEŠANY (okr. Prostějov)

LIPNÍK NAD BEČVOU (okr. Přerov)

LITOVEL (okr. Olomouc)

LOŠTICE (okr. Šumperk)

LUKOVANY (okr. Brno-venkov)

MODŘÍCE (okr. Brno-venkov)

MOKRÁ-HORÁKOV (k. ú. Mokrá u Brna, okr. Brno- 
venkov)

MORAVSKÝ KRUMLOV (k. ú. Rokytná, okr. Znojmo) 

NEDAKONICE (okr. Uherské Hradiště)

NĚMČIČKY (okr. Znojmo)

OLOMOUC (okr. Olomouc)

OLOMOUC (okr. Olomouc)

OLOMOUC (okr. Olomouc)

OLOMOUC (okr. Olomouc)

OLOMOUC (okr. Olomouc)

OLOMOUC (okr. Olomouc)

OLOMOUC (okr. Olomouc)

OLŠANY (okr. Prostějov)

OPAVA (okr. Opava)

OPAVA (okr. Opava)

OPAVA (okr. Opava)

OPAVA (okr. Opava)

PASOHLÁVKY (okr. Břeclav)

PLAVEC (okr. Znojmo)

PLAVEC (okr. Znojmo)

POPICE (okr. Znojmo)

H. Teryngerová 255

Z. Schenk 256

Z. Schenk 256

Z. Čižmář 256

Z. Čižmář 258

M. Geisler 259

M. Zezula 259

V. Goš 260

M. Kiecoň 261

M. Zezula 261

P. Kos, A. Matějíčková 262

T. Berkovec 265

M. Bálek 265

P. Fojtík 266

K. Faltýnek, P. Šlézar 267

K. Faltýnek 267

H. Dehnerová, P. Hejhal 270

M. Vokáč, M. Kuča 270

R. Procházka 271

P. Kos 274

Z. Čižmář 275

D.Menoušková 276

T. Berkovec 277

P. Šlézar, P. Faltýnek 277

H. Dehnerová, P. Michna 277

R. Zatloukal, P. Hejhal, V. Tomka 278

H. Dehnerová 280

R. Zatloukal 280

J. Peška, J. Vrána 283

M. Kalábek, A. Tajer, V. Prečanová 285

M. Šmíd 285

J. Juchelka 285

M. Kiecoň 286

M. Zezula, D. Prix 286

M. Zezula 288

J. Jílek 289

Z. Čižmář 290

T. Berkovec 290

Z. Čižmář 290

9



291PŘEDKLÁŠTEŘÍ U TIŠNOVA (okr. Brno-venkov) J. Unger
PŘEROV (okr. Přerov) J. Kohoutek
PŘEROV (okr. Přerov) V. Martínek, Z. Schenk
PŘESTAVLKY (okr. Přerov) Z. Schenk
RAJHRAD (okr. Brno-venkov) J. Unger, P. Kos
ROSICE (okr. Brno-venkov) M. Bálek
SLAVKOV U BRNA (okr. Vyškov) T. Zeman
STARÁ VES NAD ONDŘEJNICÍ (okr. Frýdek-Místek) P. Stabrava
ŠTERNBERK (okr. Olomouc) K. Faltýnek, P. Šlézar

ŠTERNBERK (okr. Olomouc) K. Faltýnek
UHERSKÉ HRADIŠTĚ (okr. Uherské Hradiště) D. Menoušková
ÚJEZDEC (okr. Přerov) Z. Schenk
ÚNANOV (okr. Znojmo) Z. Čížmář
VACENOVICE (okr. Hodonín) M. Hložek
VALAŠSKÉ KLOBOUKY (okr. Zlín) J. Kohoutek, R. Vrla
VÁVROVICE (okr. Opava) M. Zezulová, O. Šedo
VELATICE (okr. Brno-venkov) T. Berkovec
VELKÉ BÍLOVICE (okr. Břeclav) P. Čáp
VELKÉ HOŠTICE (okr. Opava) J. Juehelka
VIZOVICE (okr. Zlín) J. Kohoutek
VYŠKOV (okr. Vyškov) T. Bcrkovec
VYŠKOV (okr. Vyškov) P. Kos
ZELENÁ HORA (okr. Vyškov) T. Zeman
ZLÍN (k. ú. Malenovice u Zlína, okr. Zlín) J. Kohoutek
ZNOJMO (okr. Znojmo) Z. Čížmář
ZNOJMO (okr. Znojmo) J. Unger, P. Kos
ZNOJMO (okr. Znojmo) T. Berkovec, J. Šmerda

SPECIÁLNÍ METODY
M. Bálek Výsledky leteckého snímkování na Moravě v roce 2001

V. Hašek, J. Petera Geofyzikální prospekce a ověřovací sondáž podzemní 
chodby v Přepychách, okr. Rychnov nad Kněžnou

J. Vrbová-Dvorská, J. Janál, J. Škojec Zpráva o odběru vzorků ze subfosilních kmenů pro 
dcndrnchrnnolngickou analýzu v povodí řeky Moravy

M. Kostelníkova Laténskč nánožníky s textilní výplní z Miroslavi (okr. 
Znojmo) a Mušova (okr. Břeclav)

ZPRÁVY O ČINNOSTI

.1 Doležel Z práce Archeologického ústavu Akademie věd ČR 
Brno v roce 2001

291

292 

292 

292 
294 

294

294

295

296 

296 

296

296

297 

297

297

298

298

299 

299

299

300

301 

301 

301 

306 

308

313

317

323

325

329

10



1. A. Svoboda

J. A. Svoboda

L. Poláček

Paleolitické a mezolitické osídlení krasu 
Projekt Grantové agentury AV ČR A9001901/98 
1999 - 2001, souhrnná zpráva

Last Foragers of Northern Bohemia
Grant project of the National Geographic Society No
6330-98
1999 - 2001, Hnal report

Sídelní aglomerace velkomoravských mocenských 
center v proměnách údolní nivy.
Zpráva o výsledcích grantu Grantové agentury ČR č. 
404/96/K089

331

334

341



PŘEH LED VÝZK UM U 43 (2001)

Vydává: Archeologický ústav AV ČR Brno 

Královopolská 147, 612 00 Brno 

E-mail: infor@iabrno.cz 

http://www.iabrno.cz

Odpovědný redaktor: Doc. PliDr. Jaroslav Tejral, DrSc.

Redakce a příprava pro tisk: Mgr. Balázs Komoróczy, Ing. Petr Škrtila, PhD.,
PhDr. Lubomír Šebela, CSc., Alice Del Maschio, Miroslav Lukáš

Jazyková úprava: 

Na titulním listě:
PhDr. Jan Bulhar, CSc.

Plastika medvěda z Pavlova (kresba J. Svoboda): letecký snímek Mušova 
a Pálavý (foto 0. Šedo)

Tisk: BEKROS

Náklad: 350 ks

© 2002 by the Authors.

All rights reserved.

AÚ AV ČR Brno, Královopolská 147, 612 00

mailto:infor@iabrno.cz
http://www.iabrno.cz


KNIHOVNA AV ČR

PD 1520
43 (2002)

1591/04




